1) Mantuan.
2) Bisuntin.
3) Caesenaten.

4) Timminsen.
5) Adraen.
6) Buscoducen.

7

Baptismus numquam administretur nisi prius patrini vere instructi sint.

Certae dentur normae ut sacerdos recte sese gerere valeat in col-
lati Baptismi *adnotatione*, cum ipsi certo constet baptizatum ex ar-
tificiali foecundatione natum esse, vel alterius esse patris ab eo qui
coram declaratur.

8

In can. 777 § 2 supprimantur verba « patris ignoti ».

9

Hospitalia, brefotrophia et clinicae prohibeantur absolute ne tran-
sumpta authentica originalis actus Baptismi concedant, sed compe-
tentes sint concedendi tantum parochi in quorum territorio Baptisma
administratum est.

10

Can. 778 supprimi potest quia in Columbia 30% parvulorum in
alienis paroeciis baptizantur et melius est ut acta inveniantur in ar-
chivo baptizantis.

11

Etiam canonicis adhibitis poenis praestabit urgere can. 470.

12

Can. 776 § 1 ita emendetur: « In domibus autem privatis Bap-
tismus solemnus administrari non debet ». Supprimantur nn. 1 et 2.

5. DE PATRINIS

1

Functio patrinorum aboleatur vel fortius inculcetur.

7) Nuoren.

8) Medellen.

9) Clavaren.

10) Popayanen, Garzonen.

11) Conchen.

12) Aspanitan.

1) Caesenaten.

2

Patrinos adhiberi *suadendum est* non vero iubendum.

3

Cann. 762-769, patrinos respicientes, abrogentur.

4

Patrinus sit procurator qui puerum tangit.

5

Patrini in Baptismate et Confirmatione aboleantur quia hodie, de facto inutiles, causant saepe dilationem in horum sacramentorum receptione.

6

Potius quam promissiones spondere nomine baptizandi, quas baptizatus, aetate proventus, admittere nolit uti propria, noscere demonstrent patrini veritates fidei et praecepta simulque spondeant filianis instructionem congruam impertiri.

2) Pisan.

3) Asculan Apul. et Ceriniolen.

4) Taurinen.

5) Signin, S. Severi, Ragusien.

6) Valven et Sulmonen.

III. DE CONFIRMATIONE

1. DE CONFIRMATIONE IN GENERE

1

Formulatio can. 787 efficacior desideratur.

2

Confirmatio conferatur tantummodo his qui inducunt ut sint integri milites D. N. I. C. Corrigatur mens quod Confirmatio necessaria sit ad Matrimonium contrahendum, quare indiscriminatim indoctis et incredulis impertitur.

3

Obligationes quas Confirmatio imponit de praelio ad virtutes defendendas et ad apostolatam promovendum, nonne, memorari, ante vel post ritum, opportunum est?

4

Statuatur in can. 786 qualia sint mysteria fidei quae cognoscere debent confirmandi.

5

Cann. 765, 2° et 795, 2° extendantur iis, qui quamvis catholici, christianam tamen religionem non colunt; sunt enim acatholici de facto.

6

Determinetur ritus essentialis Confirmationis.

1) Caesenaten, Sinus Albi.

2) Ragusien.

3) Fidentin.

4) Turuzitan.

5) Gurzen.

6) Risinitan, Antequeren.

7

Confirmationis ritus significantior sit.

8

Ritus brevietur pro morti proximis.

9

In sacramento Confirmationis administrando Episcopo licitum sit unicum crucem facere ad verba: In nomine Patris etc.

10

Allevatio esset satis notabilis, caeremoniae gravitas et fervor amplificarentur si ad unicum signum crucis unicuique cum S. Chrismate teneretur Episcopus. Si libet, post (vel ante!) omnium confirmantium chrismationem poni possint triplex invocatio et benedictio « In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ».

11

Immutetur can. 789: prius omnes preces recitentur ita ut statim post unctionem possint discedere quia confirmatio 3.000 vel 4.000 confirmandorum per tres horas protrahitur et amplius.

12

Quaedam caeremonia introductoria in dialogo cantuque consistens inseratur in ritu Confirmationis.

13

Professio fidei fiat cum recipitur Confirmatio.

14

Exigatur professio fidei et votum amplectendi militiam christianam.

7) Parakuen, Bethlehem.

8) S. Sebastiani Fluminis Januarii.

9) Daulien.

10) Catalaunen.

11) Popayanen, Pereiran.

12) Kadunaën, Salamien.

13) Laganitan.

14) Osornen.

15

Administratio Confirmationis fiat inter Missarum sollemnia.

16

Desideratur *propria* missa pro administratione Confirmationis.

17

Cum sacramentum Confirmationis faciat baptizatum habilem exercendi perfectiori modo cultum ut actum publicum, administrari possit intra Missarum sollemnia.

18

Sacramentum Confirmationis infra Missam cum aptis textibus (e. g. ad petenda dona Spiritus Sancti) et quidem post homiliam conferatur. Color paramentorum sit ruber.

19

Susceptio sacramenti Confirmationis validis normis restituatur ad rem sacram, reprobando exaggeratas externas caeremonias.

20

Usus linguae vernaculae permittatur in administratione Confirmationis.

21

Ne imponatur parochi obligatio adnotandi Confirmationem in libro baptizatorum quia et 6.000 et 8.000 etiam confirmantur in aliquibus visitationibus pastoralibus.

15) Kroonstaden, Ordinarii Indonesiae.

16) Comben, Ordinarii Indonesiae.

17) Monasterien.

18) Berolinen.

19) Montis Regalis in Pedemonte.

20) Nucerin et Todinen.

21) Uruassuen, Garzonen, Popayanen.

2. DE AETATE CONFIRMANDI

1

Aetas definiatur.

2

Statuatur praxis communis circa aetatem recipiendi Confirmationem. Eradicetur consuetudo administrandi Confirmationem infantibus ante usum rationis.

3

Difficultas pastoralis quoad aetatem pro receptione Confirmationis solvatur ab Ordinariis secundum adiuncata locorum.

4

Confirmatio statim post Baptismum conferri possit iuxta privilegium et consuetudinem in Ecclesia orientali.

5

Administratio Confirmationis infantibus morituris multas magnasque difficultates saepius praebet; e. g. ubi agatur de pueris in viis publicis laesis, de monstris, de infantibus in tabernaculis oxygeni plenis inclusis, de infantibus praemature natis, etc.

6

In Insulis Philippinis, in America Latina et in Ecclesia orientali invaluit consuetudo pueros confirmandi immediate post susceptum Baptismum. Supprimatur haec consuetudo in favorem praescriptionis a C. I. C. statutae, ita ut pueri confirmentur post adeptum usum rationis ad uberiores fructus sacramenti recipiendos, praesertim cum rationes, quae afferri solebant, hodie non amplius valeant.

1) Signin, Mvanzaën, Pacen in California, Risinitan.
2) Polycastren, Elpasen, Saginaven.
3) Ordinarii Indonesiae.

4) Chicagien.
5) Carolinapolitan.
6) Sophenen.

7

Facultas, qua praediti sunt Ordinarii Americae Latinae administrandi habitualiter Confirmationem infantibus post Baptismum, abrogetur.

8

Administratio Confirmationis inter Baptismum et Eucharistiam collocanda est.

9

Recipiant pueri circa septimum annum Confirmationem et ante Communionem, quia Confirmatio post primam Communionem nec sustinetur theologice nec canonice nec historice. Ipsa enim complet et perficit Baptismum. (Cfr. can. 788, Interpretatio 30.VI.1932, Constitutio « Spiritus Sancti » 14.IX.1946, Responsio Leonis XIII ad Ep. Massiliensem — 1898).

10

Confirmatio, nisi in periculo mortis, conferenda est tantum postquam pueri ad Ss. Eucharistiam primo admissi sint.

Pueri, post receptam prima vice Ss. Eucharistiam, amplius instituendi sunt in doctrina christiana per duos saltem annos antequam ad Confirmationem admittantur.

11

Confirmatio administretur post primam Communionem.

12

Ad puerorum distractionem vitandam, statuatur interstitium saltem unius anni inter collationem primae Communionis et Confirmationis.

7) Hadrianopolitan in Haemimonto.

8) Bostonien.

9) Hydruntin, Bluefielden.

10) Novae Aureliae.

11) S. Dominici Novem Julii.

12) Viterbien et Tuscanen, Baren, Assisien.

13

Dicatur utrum Ecclesiae mens sit, ut Confirmationis sacramentum administretur antequam sacramentum Poenitentiae accipiatur; res enim raro possibilis evadit.

14

In can. 788 loco « septimum » ponatur « decimum » aetatis annum pro Confirmatione recipienda.

15

Confirmatio non est impertienda ante decimum aetatis annum.

16

Ut cum pleniore conscientia et firmiore proposito sacramentum Confirmationis recipiatur, eius administratio ad undecim vel duodecim annos differatur.

17

Confirmatio conferenda videtur ut sacramentum perseverantiae aetate decem vel duodecim annorum.

18

Non ante duodecimum annum Confirmatio conferatur prudenti tamen iudicio Episcopi.

19

Confirmationis sacramentum non ultra duodecimum annum conferatur.

20

Aetas duodecim annorum magis opportuna videtur ad Confirmationem administrandam quia nullum sacramentum a prima Communionem ad matrimonium adest.

13) Sbiden.

14) Baianen.

15) Perusin, Maceraten et Tolentin.

16) Ilcinen, Nepesin et Sutrin, Urbanien et S. Angeli in Vado.

17) Mediolanen.

18) Montisvidei, S. Ioannis a Missionibus.

19) Ancyran.

20) Clusin et Pientin.

21

Confirmatio duodecimo circiter anno conferatur: praecedat vero catechumenatus quinque annorum.

22

Tempus ad Confirmationem recipiendam ad duodecimum vel tertium decimum aetatis annum extendatur.

23

Aetas pro Confirmatione sit circiter circa tredecim annos; recipiatur indumentis civilibus non vero veste alba.

24

Sacramentum Confirmationis conferatur exeunte quinto ordine elementari, quia exstat hoc periculum, parochos numquam pueros et puellas pro instructione catechetica adituros, qui, aetate iuniores, sacramentum Eucharistiae et Confirmationis susceperint.

25

Spectata finalitate sacramenti Confirmationis ne concedatur ante pubertatem.

26

Administratio Confirmationis ad pubertatis aetatem differri possit.

27

Ad sacramentum Confirmationis accedere ne liceat ante expletum tertium decimum aetatis annum, ita ut plus catechismi percipiatur, quo tantae ignorantiae remedium apportetur.

21) Interamnen et Narnien.

22) Victorien in Insula Vancouver.

23) Hipponen.

24) Assisien, Urbinaten.

25) Ss. Assumptionis, Fidentin.

26) Miamien.

27) Tiburtin.

28

Sacramentum Confirmationis administretur aetate aliquatenus proveciore.

29

Convenienter adultis iam instructis et non turmatim confirmatio conferatur.

3. DE EPISCOPI FACULTATE DELEGANDI IN ADMINISTRATIONE CONFIRMATIONIS

1

Concedatur a S. Sede, si Ordinarius id petit, facultas conferendi Sacramentum Confirmationis in modo solemni praelatis in singulis dioecesibus modo habituali.

2

Administratio sacramenti Confirmationis, Episcopis reservata, concedatur etiam Vicariis Generalibus et aliis sacerdotibus in aliqua dignitate constitutis, secundum prudens Ordinarii iudicium. Attenta innumerabili caterva puerorum, multitudine negotiorum Ordinarii, consideratis etiam aetate et distantis locorum, res valde utilis evaderet.

3

Episcopus habeat vicarios, qui etiam sine Episcopali dignitate, facultate polleant administrandi Confirmationem.

4

Pro Ordinario optatur facultas delegandi potestatem vicariis foraneis pro toto vicariatu et vicariis substitutis conferendi Confirmationem pueris et adultis in periculo mortis.

28) Gallovidien.

29) Tabuden.

1) Grandormen.

2) Jaren, Pergen.

3) Nepesin et Sutrin.

4) Montis Laurei.

5

Episcopi vicariis foraneis potestatem faciant administrandi Confirmationem necessariis temporibus.

6

Facultas adhibendi in administratione sacramenti Confirmationis presbyteros digniores communicetur Ordinariis loci.

7

Episcopis facultas sit delegandi presbyteros ad Confirmationis sacramentum administrandum baptizatis in gravissimo mortis periculo constitutis.

8

Episcopo, infirmitate aut aliquo alio impedimento de improvise detento, facultas sit sacerdotem delegandi pro administratione Confirmationis, quando parata sunt omnia.

9

In dioecesibus ubi desunt Episcopi, parochi, legitime constituti, Confirmationem administrare valeant.

10

Possit Episcopus delegare sacerdotes pro sacra Confirmatione.

11

Ordinarius possit quemlibet sacerdotem ad sacramentum Confirmationis administrandum delegare etiam extra periculum mortis, ob gravem tamen causam.

5) Platen.

6) Essendien, Eminentianen, Secovien.

7) Veneten, Cardiffen.

8) Massan.

9) Daulien.

10) Neocarthaginen, Barranquillen.

11) Sydneyen.

4. DE MINISTRO EXTRAORDINARIO CONFIRMATIONIS

1

Ambitus definiatur Decreti «Spiritus Sancti munera» circa ministrum Confirmationis in periculo mortis quia diversae traditae sunt interpretationes a iurisperitis.

2

Minister extraordinarius possit Confirmationem administrare iis qui in vero periculo mortis sunt constituti, ex quavis causa (v. g. bello, executione sententiae capitalis, periculosa operatione, etc.).

3

Bono fidelium melius consuleretur si privilegium Confirmationis in periculo mortis administrandae ad plures quam parochos extenderetur.

4

Possint Confirmationem administrare in periculo mortis Vicarius Generalis, Vicarius Capitularis, Cappellani Castrenses et illi Cappellani piarum domorum, hospitalium, carcerum etc. qui plena potestate paroeciali gaudent.

5

Conditiones in administratione sacramenti Confirmationis a parochis faciendae quae a Pio XII statutae sunt ne ad validitatem sed ad licitatem requirantur.

6

Vicarii Generales sacramentum Confirmationis administrare possint.

1) Conchen.
2) Pisitan.
3) Dromoren.

4) Santanderien, Vladislavien.
5) Amalphitan.
6) Baiocen, S. Deodati.

7

Vicarii Generales de iure Confirmationem administrare possint, si et quando Episcopo placeret.

8

Confirmatio fidelium non in periculo mortis poteritne conferri a sacerdotibus in dignitate constitutis delegatis ab Ordinario loci?

9

Parochus possit delegare facultatem confirmandi in periculo mortis.

10

Parochus ex iusta causa alium sacerdotem delegare possit ad Confirmationem administrandam.

11

Maior detur auctoritas parochi pro admissione ad sacramentum Confirmationis.

12

Extendatur parochis facultas confirmandi si, extra tempus suetae Confirmationis episcopalis, nupturientes ante Matrimonium celebrandum confirmandi sint.

13

Parochus possit confirmare pueros extra periculum mortis.

14

In casibus iam praevisis sacerdoti, supplenti parochum absentem vel quovis modo impeditum, sit facultas administrandi sacramentum Confirmationis.

7) Bisuntin.

8) Granaten, Oveten, Laganitan, I-sinden, Pessinuntin.

9) Imae Telluris et Pointapitren, Aulonitan, Tarvisin.

10) Taurinen.

11) Canen.

12) Sup. Gen. Congr. Austr. O.S.B.

13) Sanaven, Rhoinen.

14) Arianen, Santanderien, Dystien, Hagulstaden et Novocastren, Praeneten, Suessionen.

15

Vigens disciplina de ministro extraordinario Confirmationis potius implexa videtur. Cappellani domorum «maternitatis» aut nosocomiorum habeant facultatem conferendi Confirmationem per se vel per substitutum. Parochi et Cappellani, et, his absentibus, eorum substituti, habeant facultatem confirmandi pueros in periculo mortis constitutos.

16

Cappellanis, in hospitalibus et clinicis, saltem dignioribus, facultas concedatur administrandi sacramentum Confirmationis, sine recurso ad Episcopum vel parochum.

17

Cappellanis nosocomiorum facultas tribuatur Confirmationem conferendi more parochorum ad normam Decreti «Spiritus Sancti munera».

18

Facultas conferendi aegrotis sacramentum Confirmationis omnibus sacerdotibus tribuatur in nosocomiiis operam navantibus.

19

Extendatur in can. 782 facultas confirmandi etiam ad rectores spirituales nosocomiorum.

20

Facultas conferendi sacramentum Confirmationis in periculo mortis constitutis extendatur ad instar ministri Extremae Unctionis.

15) Campivallen.

16) Burdigalen, Suessionen.

17) Eporedien, Fidentin, Victorien
Spiritus Sancti, Tarvisin.

18) Vindobonen, Maroneus, Macren,

S. Hippolyti, Lincien, Metel-
lopolitian.

19) Asculan Apul et Ceriniolen.

20) Spiren, Ostracinen, Treviren, Da-
gnen.

21

Valde utile videtur quod facultas confirmandi « in periculo mortis » parochis concessa, extendatur etiam ad sacerdotem sacramentum infirmorum administrantem, dummodo distantia a domo rectorali sit saltem quinque Km.

22

Privilegium a Pio XII concessum valde opportunum est, tamen hoc privilegium extendatur omnibus sacerdotibus qui legitime ad ultima sacramenta administranda vocantur.

23

Confirmatio, si mortis periculum adsit, non solum a parochio, sed a quolibet sacerdote qui ad visendum infirmum occurrerit, conferri possit.

24

Facultas sacramentum Confirmationis periculo mortis gravi ex morbo versantibus administrandi, iam delegata vicariis in cann. 471 et 472 § 1 tamquam sacramenti Confirmationis ministris extraordinariis secundum Decretum « Spiritus Sancti munera » etiam vicariis nominatis in cann. 474, 475, 476 delegetur, pro eis casibusisque sub conditionibus quae in eodem Decreto memorantur.

25

Minuantur species distinctae vicariorum, eisque generatim facultas concedatur administrandi sacramentum Confirmationis sine recursu ad Episcopum vel parochum.

26

Facultas administrandi Confirmationem in periculo mortis extendatur saltem ad vicarium cooperatorem, quoties parochus ad-versa valetudine impeditus sit, et ad vicarium substitutum.

21) Jaren.

22) Sophenen. Philadelphien Lat.,
Lansingen, Yakimen, S. Iaonnis
Quebecen, Edmundstonen.

23) Pisan, Surigen.

24) Alladen.

25) Burdigalen.

26) S. Galli.

27

Facultas administrandi Confirmationem extendatur vicariis cooperatoribus et, in articulo mortis, omnibus sacerdotibus.

28

Facultatem ad Confirmationem conferendam ad Vicarios extendere convenit.

29

Liceat vicariis cooperatoribus conferre Confirmationem in periculo mortis quia sacella ruralia visitantur tantum a cooperatoribus.

30

Omnes sacerdotes administrare valeant in articulo mortis sacramentum Confirmationis.

31

In gravi periculo mortis quilibet sacerdos curam animarum gerens, ex potestate ordinaria vel delegata ad universitatem causarum possit administrare Confirmationis sacramentum.

32

Facultas confirmandi in periculo mortis extendatur ad omnes qui in cura pastorali versantur.

33

Facultas administrandi Confirmationem, in casu necessitatis, extendatur et concedatur formula consimili atque ea quae valet pro assistentia in matrimonio.

- 27) Asculan Apul. et Ceriniolen.
 28) Santanderien, Pampilonen, Sinianden, Glasguen, Geneven et Friburgen.
 29) Judiciforen, S. Mariae, Celerinen, Portus Pacis, Victorien Spiritus Sancti, De Ponta Grossa, Caxien,

- Caronen, Nunt. Ap. in Haiti.
 30) Sup. Gen. Salvator., Sup. Gen. Presbyt. Tinchebray.
 31) Adraen, Barcusen, Nyerien.
 32) Essendien, Eminentianen, Limburgen, Hyderabaden.
 33) Cuneen.

34

Non tantum in articulo mortis sed et in periculo mortis concedatur unicuique sacerdoti facultas confirmandi.